
 

 
 

 

iuseppe
Fava

M
a

s
c

a
l

u
c

i
a

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE FAVA -  MASCALUCIA

1 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 "GIUSEPPE FAVA" 
Via Timparello, 47 - Tel. e Fax 095-7277486 

95030 MASCALUCIA (Catania) 
Cod. Fisc. 93238350875  -  Codice Meccanografico CTIC8BC002  
emailctic8bc002@istruzione.itpec: ctic8bc002@pec.istruzione.it 

sito web: www.icgfava.edu.it 

 
Decr. n. 1668                                                                                                                                    Al Sito Web  

 All’A.T.  
Agli Atti -Progetti 

 
             GARDUATORIE DEFINITIVE 

 
Avviso Pubblico M.I.M. n. 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - AGENDA SUD 

10.2.2  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
10.2.2A Competenze di base 

Codice Progetto 10.2.2A – FSEPON -SI – 2024 -13 
Un’opportunità in più 

C.U.P.:F64D23002130001 
 

 
 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- VISTO l’Avviso pubblico nota prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023 n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 
- VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione scolastica candidatura N. 1091488;  

- VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

- VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 7753 del 28/12/2018, concernente “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio 

della Regione siciliana”;  
- VISTO il Decreto 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativocontabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107, art.43-48 attività negoziale;  
- VISTA lanota del M.I.M. n. 134894 del 21 novembre 2023in applicazione del DM 176/23, che ha 

emanato l’Avviso pubblico di adesione per le attività relative all’anno scolastico 2023 2024; 

- VISTO l’allegato 2 al Decreto del M.I.M. n. 176 del 30/08/2023 assegnazione delle risorse; 
- VISTA ladelibera n. 4 di adesione del Collegio dei docenti del 04/12/2023; 

- VISTA ladelibera n. 3 di adesione del Consiglio di Istituto del 05/12/2023; 

- VISTA la Candidaturan.1091285 del 15/12/2023di questa istituzione; 

- VISTA l’Autorizzazione M.I.M.n. 00016058 del 05/02/2024. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE FAVA - C.F. 93238350875 C.M. CTIC8BC002 - ABMVA3L - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIUSEPPE FAVA

Prot. 0003286/U del 06/05/2024 12:30

mailto:ctic8bc002@istruzione.it
mailto:ctic8bc002@pec.istruzione.it
http://www.icgfava.edu.it/


 

 
 

 

iuseppe
Fava

M
a

s
c

a
l

u
c

i
a

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE FAVA -  MASCALUCIA

2 

 

DECRETA 

 
Art. 1 in data odierna la pubblicazione sotto riportata della graduatoria definitiva degli ESPERTI  e dei 

TUTOR ,  relativamente alle figure richieste nell’ambito delle attività previste per la realizzazione del 

progetto PON FSE “Un’opportunità in più” - codice del progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-13 

 
 

ESPERTI INTERNI  
LINGUA MADRE – Per migliorarci (2^-3^ sede centrale) 

 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

Di Guardo Santa 18.5 

 
 

LINGUA MADRE – Per migliorarci ancora ( 4^-5^ sede centrale) 
 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

Conti Agata Stella  25 
 

 
LINGUA MADRE – Per migliorarci insieme (2^-3^ plesso PIME) 

 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

Sotera Maria Grazia 42 
 

 
LINGUA MADRE –  Miglioriamoci  (4^-5^ T.P. sede centrale) 

 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

Marchese Giovanna 28 
 
 

LINGUA MADRE – Migliorarci 1 (4^-5^ plesso via DEI VILLINI) 
 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

Di Bella Maria 28 
 

CALCOLI E MISURE (2^-3^ sede centrale) 
 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

ESPERTI INTERNI 

Borzì Eleonora 32 
 

 
 



 

 
 

 

iuseppe
Fava

M
a

s
c

a
l

u
c

i
a

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE FAVA -  MASCALUCIA

3 

 
CALCOLI E MISURE 1 ( 4^-5^ sede centrale) 

 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

ESPERTI INTERNI 

Di Gaudio Michele 39 

 
 

CALCOLI E MISURE 2 (4^-5^ plesso via DEI VILLINI) 
 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

ESPERTI INTERNI 

Caserta Giovanna 29 
 

 
CALCOLI E MISURE 3 (2^-3^ plesso PIME) 

 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

ESPERTI INTERNI 

Di Mauro Lucia 13.5 
 

 
VERY WELL! ( 2^-3^  sede centrale) 

 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

ESPERTI INTERNI 

Vinciguerra Cinzia Angela  24 
 

 
VERY WELL 1! ( 2^-3^ plesso PIME) 

 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

ESPERTI INTERNI 

Smirni Nunzia Maria 29.5 

 
 

VERY WELL 2! ( 4^-5^ plesso via DEI VILLINI) 
 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

ESPERTI INTERNI 

Masia Maria Vittoria 26 

 
 

VERY WELL 3! (4^-5^  sede centrale) 
 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

ESPERTI INTERNI 

Zacchia Deborah 29 
 



 

 
 

 

iuseppe
Fava

M
a

s
c

a
l

u
c

i
a

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE FAVA -  MASCALUCIA

4 

 

VERY WELL 4! ( 4^-5^ T.P.  sede centrale) 
 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

ESPERTI INTERNI 

Contino Anna Maria  17 
 
 
 

TUTOR INTERNI 
 

LINGUA MADRE – Per migliorarci (2^-3^ sede centrale) 
 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

La Piana Elena 17 
 
 

 
 

LINGUA MADRE – Per migliorarci ancora (4^-5^ sede centrale) 
 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

La Piana Elena 17 
 

 
 

LINGUA MADRE – Per migliorarci insieme ( 2^-3^ plesso PIME) 
 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

Smirni Nunzia Maria 21 

 
 

LINGUA MADRE –Miglioriamoci (4^-5^ T.P.  sede centrale) 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

Saitta Giovanna 23 
 

LINGUA MADRE – Migliorarci 1 (4^-5^ plesso via DEI VILLINI) 
 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

Di Gaudio Michele 39 
 

 
CALCOLI E MISURE ( 2^-3^ sede centrale) 

 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

Borzì A. Daniela 19 
 

 



 

 
 

 

iuseppe
Fava

M
a

s
c

a
l

u
c

i
a

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE FAVA -  MASCALUCIA

5 

 
CALCOLI E MISURE 1 ( 4^-5^ sede centrale) 

 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

Saitta Giovanna 23 
 

 
CALCOLI E MISURE 2 ( 4^-5^ plesso via DEI VILLINI) 

 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

Marchese Giovanna 21 

 
CALCOLI E MISURE 3 ( 2^-3^ plesso PIME) 

 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

Barbagallo Francesca 28 
 

VERY WELL !( 2^-3^ sede centrale) 
 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

Di Guardo Santa  18,5 

 
VERY WELL 1 !( 2^-3^ plesso PIME) 

 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

Sotera Maria Grazia  30 

 
VERY WELL 2 !( 4^-5^ plesso via DEI VILLINI) 

 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

Longo 12.5 

 
VERY WELL 3 !( 4^-5^ sede centrale) 

 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

Borzì A. Daniela 19 
 

VERY WELL 4! ( 4^-5^ T.P. sede centrale) 
 

NOME E COGNOME TOTALE PUNTEGGIO 

Vinciguerra Cinzia  24 
 

 

 

                       Il Dirigente Scolastico 

                          Prof.ssa Viviana Ardica 
                    (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D.lgs. n. 39 del 1993)  

Daniela Borzì

Daniela Borzì
Di Guardo Santa

Daniela Borzì

Daniela Borzì
18,5

Daniela Borzì

Daniela Borzì
Longo Caterina

Daniela Borzì

Daniela Borzì
12,5


